お客

平素よ

この

（カイ

分「エ

象商品

大変

プリメ

ットが

げます

●

※別

カ

客様 各位

より格別のご

の度、当店で

イゲンファーマ

エフェドリン」が

品について自

変お手間をお

メント」自主回

がございます場

す。

対象商品

SOLPRO＋

（ソルプロプ

内容量：10

JANコード

別紙「「ソルプ

カイゲンファ

「ソルプ

メ

ご高配を賜り、

で販売してお

マ株式会社）

が含まれてい

自主回収を実

おかけいたし

回収に関する

場合は、当該

＋WHITE S

プリュスホワイ

0.29g（343m

ド：49870408

プロプリュスホ

ーマ㈱ホーム

プロプリュ

メーカー自

誠にありがと

おります「ソルプ

より、当該商

いたことが判明

実施する旨の

しますが、販売

お詫びとお願

該文書に従っ

SUPPLEME

イトサプリメン

mg×30粒）

12694

ホワイトサプリ

ムページの「

大名町スキ

ュスホワイ

自主回収

とうございます

プロプリュス

商品に使用し

明したことから

の案内がござい

売元からの案

願い」）をご確

って、返品の

ENT

ント）

リメント」自主回

ニュースリリー

キンクリニック

販売会社：株

イトサプリ

収について

す。

ホワイトサプ

ている原材料

ら、該当する

いました。

案内文書（別紙

確認いただき

お手続きをい

回収に関する

ース」にも公開

2

ク メディカルビ

株式会社エク

メント」

て

プリメント」につ

料の一部のロ

原料ロットが

紙「「ソルプロ

、お手元に自

いただけます

るお詫びとお

開されており

2025 年 9 月

ビューティセン

クセレントメディ

つきまして、販

ロットに、医薬

が使用されてい

ロプリュスホワ

自主回収の対

すようお願い申

お願い」は、

ります。

30 日

ンター

ィカル

販売元

薬品成

いる対

ワイトサ

対象ロ

申し上

以上

1 / 3

V1-0929

2025 年 9 月 29 日

お客様 各位

（ソルプロプリュスホワイトサプリメント）

自主回収のお詫びとお願い

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社商品「ソルプロプリュスホワイトサプリメント（以下、対象商品とします）」につきまし

て、下記のとおり自主回収することといたしました。

お客様ならびに関係者の皆さまには、多大なるご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し

上げます。今後は、より一層の管理体制の強化に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１．自主回収の経緯

対象商品に使用している「混合ハーブ抽出物」（以下、本件原料とします）のメーカーより、同じ

ラインで製造した医薬品原料の医薬品成分「エフェドリン」（葛根湯など多くのかぜ薬に含まれる成分

で、咳止めや鼻粘膜の充血改善効果などをもちます）が、本件原料に混入したとの報告を受けました。

これを受け、対象商品について調査しましたところ、対象商品の一部のロット（後段３項に記載）

に、エフェドリンが混入した本件原料ロットが使用されていることが分かりました。

混入した可能性があるエフェドリンの量は極めて微量※であるため、健康への影響のおそれは

まず考えられませんが、弊社としましては、お客様にご提供する商品について万全を期すべきと

考え、自主回収させていただくことを決定いたしました。

※今回、本件原料から検出されたエフェドリンの最大量から計算した場合、対象商品１粒あたりのエフ

ェドリン含有量は「0.0023マイクログラム」となり、これは最小有効量（当該成分が薬効を発揮するた

めの最小量）の約540万分の1に相当します。

なお、本件原料のメーカーより、対象商品で回収対象ロット以外に使用した原料ロットには、医

薬品成分（エフェドリン）の混入はなかったとの報告を受けております。

別紙

2 / 3

V1-0929

２．自主回収対象商品

SOLPRO＋WHITE SUPPLEMENT

（ソルプロプリュスホワイトサプリメント）

内容量：10.29g（343mg×30粒）

JANコード：4987040812694

３．自主回収対象ロット（賞味期限）

上記対象商品のうち、以下の計７ロット（賞味期限）がこの度の自主回収対象ロットです。

「2024.02.18」  「2024.05.13」

「2027.02.07」  「2027.02.12」  「2027.05.01」  「2027.11.27」

「2028.02.20」

 医薬品成分（エフェドリン）が検出された本件原料ロットを使用し、製造した対象商品ロットを

自主回収対象としております。

 上記自主回収対象ロットにつきましては、「開封済みの商品」（一部服用済みの商品）や

「賞味期限を経過した商品」であっても、自主回収の対象とさせていただきます。

 ただし、お手元の商品が容器のみ（空箱、空ボトルのみ）の場合、若しくは中身のみ（カプ

セルのみ）の場合は、自主回収対象ロットであっても回収対象外とさせていただきます。

 賞味期限は、化粧箱の側面及びボトルラベルに印字されております。下記写真の赤枠内の

表示をご参照ください。

別紙

 3 / 3

V1-0929

４．回収方法（返品手続きの方法）

下記の回収受付ご登録フォームにアクセスいただき、必要事項をご入力ください。

カイゲンファーマ株式会社「ソルプロプリュスホワイトサプリメント」回収受付ご登録

フォーム【一般のお客様専用】

・ 上記に登録後、2週間ほどでカイゲンファーマ㈱（弊社）より「返送用キット」がお手元

に届きます。

・ 「返送用キット」に同封の返送案内文書を参照し、お手元の対象商品をカイゲンファ

ーマ㈱宛にご返送願います。

・ 返送いただいた後、2週間ほどで、カイゲンファーマ㈱より商品代金相当の郵便為替

がお手元に届きます。

※受付状況により、返送用キット及び郵便為替の送付時期は前後する可能性がございます。

何卒ご了承ください。

※最新ロット商品との交換にて対応させていただく予定でしたが、そのための十分な在庫の

確保が間に合わないため、11月中旬頃までを目途に、当面は返金対応とさせていただき

ます。十分な在庫が確保できました後には、交換対応に変更させていただく予定です。

なお本書は、弊社カイゲンファーマ㈱ホームページの「ニュースリリース」に公開しております。

 ニュースリリース | カイゲンファーマ株式会社

→「２０２５年９月２９日 【一般のお客様向け】 「ソルプロプリュスホワイトサプリメント」自主回収

のお詫びとお願い」

５．お問い合わせ先について

回収方法のほか、本自主回収につきましてご不明な点などございましたら、下記までお問い合

わせください。

＜ソルプロ回収受付 コールセンター＞

TEL:0120-778-016

受付時間 9：00～17：00（土曜日、日曜日、祝日、年末年始を除く。なお、2025年10月4日

（土）、10月5日（日）については受付を行っております。）
以上

●QRコード

別紙

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfeKmq2RXiWgMGIdbeCVAbXEwT-MEzfoPswsRptVAMUEMnp5Q/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfeKmq2RXiWgMGIdbeCVAbXEwT-MEzfoPswsRptVAMUEMnp5Q/viewform
https://www.kaigen-pharma.co.jp/news_release/